
ỦY BAN NHÂN DÂN   

  TỈNH AN GIANG 

 

Số:  399/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 

An Giang, ngày   27  tháng  02  năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề án Bảo tồn và phát huy Hội đua bò Bảy Núi, tỉnh An Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 

19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009;  

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều luật của Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BVHTTDL ngày 30/6/2010 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch quy định việc kiểm kê di sản văn hóa phi vật thể và lập hồ sơ 

khoa học di sản văn hóa phi vật thể để đề nghị đưa vào Danh mục di sản văn hóa phi 

vật thể quốc gia;  

  Căn cứ Công văn số 2189/BVHTTDL-DSVH của Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch ngày 02/06/2015 về việc xây dựng và phê duyệt dự án bảo vệ và phát huy 

giá trị di sản văn hóa phi vật thể trong Danh mục Quốc gia trên địa bàn tỉnh/ thành 

phố;  

Căn cứ Quyết định số 246/QĐ-BVHTTDL, ngày 19/01/2016 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc đưa “Hội đua bò Bảy Núi, tỉnh An Giang” vào Danh 

mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia; 

Căn cứ Công văn số 5287/BVHTTDL-DSVH ngày 30/12/2019 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thỏa thuận Đề án Bảo tồn và phát huy Hội đua bò 

Bảy Núi, tỉnh An Giang. 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số    

211/TTr-SVHTTDL ngày 07 tháng 02 năm 2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án “Bảo tồn và phát huy Hội 

đua bò Bảy Núi, tỉnh An Giang”. 

Điều 2: Giao Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan có liên quan, tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án “Bảo tồn và phát 

huy Hội đua bò Bảy Núi, tỉnh An Giang”; hằng năm báo cáo kết quả thực hiện cho 

Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định. 



2 

 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Giáo 

dục và Đào tạo, Nội vụ, Ngoại vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện Tri Tôn, 

Tịnh Biên và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Bộ VHTT&DL; 

- Cục Di sản Văn hóa; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: VHTTDL, TTTT, GDĐT, KHĐT, TC, NV, NgV; 

- Đài PT-TH AG, Báo AG, Cổng TTĐT; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh; 

- UBND huyện Tri Tôn, Tịnh Biên; 

- Phòng KGVX, TH; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

Lê Văn Phước 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-27T14:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




